CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO DO ENSINO ASSISTENCIAL

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL, PSICOLOGIA E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

EDITAL Nº 04 LISTA DE CANDIDATOS APTOS A PARTICIPAREM DO

PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DA BOLSA DE ESTUDO EM

CARÁTER SOCIAL - COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II (CMDP II)

EM BRASÍLIA, DISTRITO FEDERAL - 2024.

  O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E

SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE

DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere

o art. 4º, inciso III, do Decreto Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que

preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. PUBLICAR a Lista dos Candidatos que realizaram inscrição no Edital nº 03 –

Processo Seletivo de Concessão da Bolsa de Estudo em   Caráter Social- Colégio

Militar Dom Pedro II (CMDP II) em Brasília, Distrito Federal – 2024, foram

aprovados no Exame Intelectual e classificados dentro do limite de vagas

conforme estabelecido no item 4.1 do EDITAL Nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 6º

ANO EF II E 1ª SÉRIE EM, publicado em, 30 de agosto de 2024.

2. INFORMAR aos responsáveis dos candidatos aptos a participarem do Processo

Seletivo de Concessão de Bolsa de Estudo em Caráter Social, que deverão entrar

em contato por telefone pelo  número 3298-8863,  nos dias  21 ou 22 de novembro

de 2024, improrrogavelmente, para realizar o agendamento da entrega de

documentação, avaliação socioeconômica e entrevista com a Assistente Social,

conforme previsto nos itens  7.2 , 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital  nº 03 – Processo Seletivo

de  Concessão da  Bolsa de  Estudo em   Caráter Social- Colégio  Militar Dom

Pedro  II (CMDP II) em Brasília, Distrito  Federal – 2024

3. INFORMAR que o não agendamento e/ou o não comparecimento do responsável

do candidato, no dia e horário estabelecido, acarretará a imediata desclassificação

no certame.

4. INFORMAR que a relação dos documentos exigidos encontra-se no link

https://cmdpii.com.br/wp-content/uploads/2023/08/RELACAO-DE-

DOCUMENTOS-NECESSARIOS.pdf na página do processo seletivo Bolsa

Social no site do CMDP II.

5. INFORMAR que não serão analisados processos com documentação incompleta

e/ou formulário socioeconômico da Bolsa de Estudo em Caráter Social incompleto

e/ou rasurado ou fora da data estabelecida, conforme previsto nos itens 10.3 e 10.7

do Edital nº 03 – Processo Seletivo de Concessão da Bolsa de Estudo em   Caráter

Social- Colégio Militar Dom Pedro II (CMDP II) em Brasília, Distrito Federal –

2024.

6. O formulário Socioeconômico da Bolsa de Estudo em Caráter Social deverá ser

entregue pelo responsável legal, juntamente com as CÓPIAS dos documentos

https://cmdpii.com.br/wp-content/uploads/2023/08/RELACAO-DE-DOCUMENTOS-NECESSARIOS.pdf
https://cmdpii.com.br/wp-content/uploads/2023/08/RELACAO-DE-DOCUMENTOS-NECESSARIOS.pdf

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SUPERVISÃO DO ENSINO ASSISTENCIAL

COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL, PSICOLOGIA E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

exigidos e no dia da entrevista o responsável deverá trazer os documentos

ORIGINAIS de TODOS os documentos solicitados, de TODAS as pessoas que

compõem o grupo familiar para conferência.

Lista dos candidatos aptos a participarem do processo seletivo de Bolsas de

Estudos em Caráter Social para o ano de 2025.

Respeitosamente,

___________________________________________________________

Ten-Cel. QOBM/Comb. Ricardo Costa Ulhoa

Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao Ensino Assistencial

Brasília, DF – 18 de novembro de 2024.

Número de Inscrição do candidato

0339101361